Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 191/2022

Manifesta aplauso à Marijane
Helena Grando pela conclusão do
PROGRAMA MOVIMENTO –
ESCOLA DE LÍDERES, promovido
pela Fundação Ulysses Guimarães.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que A Fundação Ulysses Guimarães é uma
instituição de direito privado, sem finalidade lucrativa, criada para desenvolver
projetos de pesquisa aplicada, doutrinação programática e educação política
para o exercício pleno da democracia, além de outras atividades que guardem
relação direta com essas premissas.

CONSIDERANDO que essa fundação tem primado pela Formação
Política do cidadão e pela extensão deste programa a todas as pessoas, no
maior número possível de municípios brasileiros.

CONSIDERANDO que Marijane Grando é militante atuante do
MDB MULHER de Santa Bárbara d´Oeste e que foi uma das selecionadas do
Estado de São Paulo para compor a 1ª Turma do Programa Movimento Escola
de Lideres promovido pela Fundação Ulysses Guimarães.

CONSIDERANDO que no último dia 22 de maio ela recebeu em
Campinas, o certificado de Conclusão do programa com duração de seis meses,
assinado por Guto Scherer Secretário Executivo e por Alceu Moreira Presidente
da Fundação Ulysses Guimarães.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude MARIJANE
HELENA GRANDO por mais essa conquista e pela luta em prol dos interesses
coletivos de nossa região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de maio de 2.022.

PAULO MONARO      BACHIN JR.
                                       -vereador-               - vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 69J5U259B0EUU9JA
		2022-06-02T11:15:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-06-06T13:21:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura